Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-05-2021
Insolventienummer F.08/21/68
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000188515:F001
Datum uitspraak 04-05-2021
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr H. Aarnink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Eigen-Wijze Duikreizen B.V. 28-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eigen-Wijze 28-05-2021
Duikreizen B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (7442 CX) Nijverdal aan de 1
Bedrijvenweg 3a, ingeschreven in het handelsregister onder nummer:

06088790 (hierna: curanda).

Activiteiten onderneming

De omschrijving van de activiteiten in het handelsregister van de Kamer van 28-05-2021
Koophandel luidt als volgt: het organiseren van reizen, en in het bijzonder 1

maar niet daartoe beperkt, duikreizen, alsmede al hetgeen met een en ander

verband houdt of daarvoor bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin (SBI-

code: 7912). Als reisorganisatie heeft curanda (voorheen als eenmanszaak)

meer dan 30 jaar ervaring in het verkopen van duikvakanties, inclusief de

begeleiding bij groepsreizen en expedities naar de meest uiteenlopende

bestemmingen, waaronder Antarctica.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8cd7ccae-d8ac-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8054a090-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 €1.751.670,00 €10.245,00 € 343.987,00
2018 € 1.864.456,00 €-11.863,00 € 463.838,00
2019 € 1.640.526,00 € -37.721,00 € 357.920,00

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris in het bezit van de definitieve jaarrekeningen 2018 en 2019. 28-05-2021
1

Het boekjaar 2020 is niet afgesloten. Dit omdat curanda op basis van het

door haar gehanteerde boekings-/boekhoudpakket alles pas financieel kan

doorboeken op het moment dat de reizen zijn voltooid. Aangezien vanaf 15

maart 2020 geen reizen meer zijn uitgevoerd, heeft curanda dus geen

doorboekingen meer kunnen doen voor de rest van 2020.

De curator probeert op basis van de aangeleverde informatie de jaarcijfers
over 2020 en de actuele cijfers over 2021 inzichtelijk te krijgen. In de
volgende verslagperiode komt de curator hierop terug.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 28-05-2021

1

Boedelsaldo

€67.708,71 28-05-2021

1

Toelichting

Het totaal creditsaldo van alle bankrekeningen bij ING Bank N.V. bedraagt per
26 mei 2021 € 109.606,33. Daarvan is een bedrag van € 42.100,00
geblokkeerd voor een tweetal verleende bankgaranties zodat een vrij
boedelsaldo resteerde van € 67.708,71

Per 27 mei 2021 bedraagt het vrij boedelsaldo € 67.798,71

Verslagperiode

van 28-05-2021
4-5-2021 1

t/m

26-5-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 86 uur 48 min

totaal 86 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is op 23 december 1998 opgericht en op 5 januari 1999
ingeschreven in het handelsregister.

Aandeelhouders van curanda zijn: Gunnink & Co B.V. (50%), Lucas Onroerend
Goed B.V. (40%) en mevrouw S. Koetje (10%).

Enig statutair bestuurder van curanda is de heer A. Gunnink.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De inventarisverzekering was reeds voor faillissement beéindigd. De WA-,

W GA Hiaat en ziekteverzuimverzekering (Nationale Nederlanden) waren nog
niet beéindigd. Met de tussenpersoon vindt overleg plaats ter zake van
(gedeeltelijke) voortzetting dan wel beéindiging van deze verzekeringen.

1.4 Huur

Curanda huurt van Lucas Duiksport B.V. (Lucas Diving Store) enkele
(kantoor)ruimten in het bedrijfspand te (7442 CX) Nijverdal aan de
Bedrijvenweg 3a. Voor zover deze huurovereenkomst bestaat en nog niet is
beéindigd, is door de curator deze overeenkomst met machtiging van de
rechter-commissaris ex art. 39 Fw opgezegd en vindt overleg plaats met de
verhuurder over de oplevering van de ruimten. Zie ook par. 3.3 van dit
verslag.

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder aan de curator: 28-05-2021
Het faillissement is een gevolg van de coronapandemie, ondanks dat curanda 1
(voorschotten ter zake van) NOW en TLV heeft ontvangen. De reizen na
maart 2020 die niet konden worden uitgevoerd, zijn, zoveel als mogelijk,
omgeboekt naar een later tijdstip. Door de reisbeperkingen zijn daarna
geen/nauwelijks nieuwe reizen geboekt, waardoor de inkomstenstroom
langzaam stagneerde. In oktober 2020 is in overleg met een aantal
personeelsleden het aantal uren van het dienstverband teruggebracht,
waarmee een kostenbesparing voor curanda kon plaatsvinden. Omdat aan
de reizigers geen reissommen konden worden terugbetaald, heeft curanda
bij SGR Voucherfonds een voucherkrediet (lening) aangevraagd, mede om de
resterende lopende verplichtingen en het restant op de gedane
aanbetalingen aan agenten/organisaties (bestemmingen) te kunnen voldoen.
Deze aanvraag is op 20 april 2021 door SGR afgewezen, aangezien curanda
niet voldeed aan de voorwaarden waaronder deze lening kon worden
verstrekt. Deze afwijzing was voor de bestuurder en de aandeelhouders
aanleiding om het eigen faillissement van curanda aan te vragen. Op 3 mei
2021 heeft de algemene vergadering van curanda besloten tot een eigen
aangifte tot faillietverklaring. Op 4 mei 2021 is de eigen aangifte ingediend,
waarna diezelfde dag, op 4 mei 2021, het faillissement is uitgesproken.

De curator doet nader onderzoek naar de oorza(a)k(en) van het faillissement
en zal daarop in een opvolgend verslag terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2021
3 1
Toelichting

De bestuurder was tevens in loondienst.

1 personeelslid zat met ingang van 2 juli 2020 tot 14 december 2020 ziek
thuis. Per 14 december 2020 heeft zij zich volledig beter gemeld.

Per oktober 2020 zijn 2 personeelsleden in uren teruggegaan (naar
respectievelijk 16 uren per week - deeltijdontslag).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-05-2021
6 1
Toelichting

Per juni 2020 zijn 3 personeelsleden ontslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-5-2021 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

- Correspondentie met de rechter-commissaris 28-05-2021
- Besprekingen/correspondentie met de bestuurder en accountant van 1
curanda

- Correspondentie met de personeelsleden
- Gesprekken/correspondentie met UWYV in verband met de
loongarantieregeling

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie en besprekingen/correspondentie met bestuurder en
accountant van curanda.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
Eris (kantoor)inventaris, computers, opbouw/materiaal voor een stand en

duikspullen met -pakken aangetroffen.

Na onderzoek is gebleken dat een gedeelte van de aangetroffen
(kantoor)inventaris van de verhuurder is. Deze valt daarmee buiten de
failliete boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst is bevoorrecht op de opbrengst van bodemzaken, waarbij
overigens geldt dat - voor zover de curator is bekend - de bodemzaken niet
zijn verpand zodat de belastingdienst in dit opzicht terug zal vallen op de
algehele preferentie van art. 21 lid 1 Iw. Voor zover mocht blijken dat deze
zaken zouden zijn verpand, oefent de curator het fiscaal (bodem)voorrecht
uit ten behoeve van de fiscus ex art. 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en besprekingen/correspondentie met de bestuurder en
accountant van curanda en verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1



Toelichting andere activa

IE-rechten
De woord- en beeldmerken, handelsnamen, een domeinnaam (met een
website) en een database.

Klantenbestand

Curanda heeft een klantportefeuille/database met klantgegevens. Dit
bestand vertegenwoordigt een waarde, waarbij de privacyregels (zoals
onder meer: Privacyrichtlijn (95/46/EG), AVG (Vo. EU 1026/679) en
Privacyrichtlijn (2002/57/EC)) door de curator zullen worden nageleefd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie administratie en besprekingen/correspondentie met
bestuurder.

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteurenvorderingen aangetroffen, behoudens -
voor zover thans bekend - een vordering op Gunnink & Co B.V. van €
103.537,98 (volgens de administratie van curanda) en een mogelijke
vordering op UWV/Belastingdienst krachtens de NOW - en TVL-regelingen. De
curator heeft dat in onderzoek.

Daarnaast heeft curanda bedragen aan organisaties op locatie (buitenlandse
bestemmingen) voor geboekte reizen aanbetaald, waarvan de curator zal
onderzoeken of, en zo ja in hoeverre, deze aanbetalingen kunnen worden
teruggevorderd.

Curator zal de schuldenaren van curanda aanschrijven.

Er staat een creditsaldo bij American Express (AE) van € 2.180,95. De curator
heeft AE verzocht om dat over te maken naar de boedelrekening.

Ten aanzien van de gestelde bankgaranties, van in totaal € 42.100,00 (SGR
en TUI Nederland), doet de curator onderzoek of deze partijen een vordering
op curanda hebben, met het verzoek aan hen om deze garanties terug te
zenden met vrijgave van een dechargeverklaring.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie administratie en besprekingen/correspondentie met
bestuurder en accountant van curanda.

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-05-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Volgens opgave van de bestuurder en accountant bestaat er slechts een
lopende betaalrekening met ING Bank, maar geen financiering. Daarnaast
heeft zich bij de curator geen bankinstelling gemeld met een vordering op
curanda (zie ook Toelichting op boedelsaldo en paragraaf4.1.).
5.2 Leasecontracten
Voor een auto bestaat een operational leasecontract, dat door de 28-05-2021
leasemaatschappij is beéindigd. 1
De auto is aan de leasemaatschappij teruggegeven.
Verder lijkt er ook sprake te zijn van een leasecontract voor een
kopieermachine. De curator heeft lessor aangeschreven.
5.3 Beschrijving zekerheden
Volgens mededelingen van de bestuurder: geen zekerheden gesteld en/of 28-05-2021
bedongen. Daarnaast heeft zich bij de curator niemand gemeld die zich op 1
een zekerheidsrecht heeft beroepen.
5.4 Separatistenpositie
I Niet van toepassing. 28-05-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Volgens mededelingen van de bestuurder: geen eigendomsvoorbehoud 28-05-2021
bedongen. Curator heeft ook geen eigendomsvoorbehoud aangetroffen c.q. 1
niemand heeft dat recht ingeroepen.
5.6 Retentierechten
Volgens mededelingen van de bestuurder: geen retentierecht. Curator heeft 28-05-2021
ook geen retentor aangetroffen. 1
5.7 Reclamerechten
Volgens mededelingen van de bestuurder: geen recht van reclame. Niemand 28-05-2021
heeft het recht van reclame tegenover de curator ingeroepen. 1
5.8 Boedelbijdragen
28-05-2021
Toelichting
1

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie administratie en gesprekken met de bestuurder. Curator doet
nader onderzoek.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In afwachting van een mogelijke doorstart wordt de boedel ‘geconserveerd’,
zonder dat de bedrijfsactiviteiten worden voortgezet. Personeelsleden
werken in opdracht van de curator de administratie bij, voor zover nog niet
alles is verwerkt in het digitale boekhoudprogramma.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden en er hebben zich kandidaten bij de
curator gemeld. In dat kader heeft de curator een biedingsproces opgezet,
waarbij, na gunning en afronding van een verkoop, de curator in het volgend
verslag de uitkomst van dat proces zal kunnen meedelen.

6.5 Verantwoording

Zie paragraaf 6.4

6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie paragraaf 6.4

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021
1

28-05-2021
1

28-05-2021
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie administratie en besprekingen/correspondentie met de
bestuurder, gegadigden en het opzetten van het biedingsproces.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De aanwezige administratie is door de curator veilig gesteld. De curator zal
de administratie en de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement
nog nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: de jaarrekening is vastgesteld op 29 december 2020 en gedeponeerd
op 31 december 2020

2018: de jaarrekening is vastgesteld op 13 september 2018 en gedeponeerd
op 15 september 2018

2017: de jaarrekening is vastgesteld op 21 juni 2018 en gedeponeerd op 12
juli 2019. Deze jaarrekening is te laat gedeponeerd en de curator beraadt
zich op de gevolgen daarvan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op het bepaalde in art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Naar de volstortingsplicht wordt geen onderzoek verricht, aangezien curanda
in 1998 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn volgestort, is de
rechtsvordering tot nakoming verjaard (HR 17 oktober 2003, NJ 2004, 282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoeken of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021
1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal onderzoeken of sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek rechtmatigheid (in combinatie met par. 1.5 van dit verslag).

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Veiligstellen administratie
- Onderzoek en overleg met de door de curator ingeschakelde (financieel)
deskundige.

28-05-2021

1

28-05-2021

1

28-05-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€5.023,32 28-05-2021

1

Toelichting

Salaris Curator: p.m.

Leges KvK: p.m.

Reiskosten: p.m.

DRS Advies: p.m.

UWV: p.m.

Lucas Duiksport (huur): € 5.002,14
Claims Agent € 21,18

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 36.744,00 28-05-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5 28-05-2021

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €41.433,17 28-05-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het 28-05-2021
faillissement zal worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de bij hem bekende crediteuren aangeschreven met het 28-05-2021
verzoek hun vordering in te dienen bij ClaimsAgent. Daarnaast zijn er onder 1

de SGR vouchers afgegeven. Tussen de curator en SGR vindt overleg plaats

omtrent de afwikkeling van deze vouchers.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 28-05-2021

1

9.2 Aard procedures

I Nt 28-05-2021

1

9.3 Stand procedures

I not 28-05-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 28-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventarisatie en onderzoek administratie, alsmede verkoop van de 28-05-2021
onderneming met de activa. 1

- Crediteurenpositie zal door de curator verder in kaart worden gebracht en

er vindt overleg plaats met SGR.

- Rechtmatigheidsonderzoek, inclusief de oorza(a)k(en) van het faillissement.

- Onderzoek gestelde bankgaranties.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden 28-05-2021
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-8-2021 28-05-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig
Zie paragraaf 10.1 28-05-2021

1
Disclaimer
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer
(de bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een
later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.
Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen
(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand
van de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21
januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen
rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de
lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten
worden ontleend



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


